
Data, 17/03/2025 - 08:48 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 79AEEF696495F55599E63EE876C362CD645385DD

Allegato nr. 2 : 3AB93BF018D44711E67C06AA51F5E06C3314BC93

Allegato nr. 3 : C46D55CAFD56A1FBE1038D41A36788E20F9B89C3

Frontespizio Allegato : C05172D7BD1921DD5C026564A7A4223F3E49B0F2

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
12/03/2025 50 17 5

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
31

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 6427BD6B0A551EF2E95FAC438044D2772576E46D

Art. 208 D.Lgs 152/2006 e DGRC n. 8/2019 - Approvazione variante non sostanzale per adeguamento
dell'autorizzazione al DM 127/2004 - Ditta Selvestrini s.r.l. - impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti non
pericolosi (inerti), ubicato in Moschiano (AV) alla via S.S. 403.



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Ing. Pace Massimo 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

31 12/03/2025 17 5 
 

Oggetto:  

Art. 208 D.Lgs 152/2006 e DGRC n. 8/2019 - Approvazione variante non sostanzale per 

adeguamento dell'autorizzazione al DM 127/2004 - Ditta Selvestrini s.r.l. - impianto di 

stoccaggio e trattamento rifiuti non pericolosi (inerti), ubicato in Moschiano (AV) alla via S.S. 

403. 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

a. che l’art. 208 del D. Lgs. n. 152/2006 e s.m.i. disciplina le procedure per l’autorizzazione unica
per gli impianti di smaltimento e di recupero di rifiuti;

b. che  le  procedure  amministrative  per  il  rilascio  dell’autorizzazione  unica  per  gli  impianti  di
smaltimento e recupero di rifiuti di cui all’art. 208 e segg., sono regolamentate dalla D.G.R. n.
81/2015 modificata ed integrata dalle D.G.R. n. 386/2016 e n. 8/2019;

c. che comma 17-bis  dell’art.  208 del  D.  Lgs  152/2006 prevede di  comunicare  i  provvedimenti
rilasciati ai sensi del medesimo articolo al “registro nazionale per la raccolta delle autorizzazioni
rilasciate  e  delle  procedure  semplificate  concluse”  (RECER),  di  cui  al  comma  3-septies
dell'articolo 184-ter del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.;

d. sulla  G.U.  Serie  Generale  n.  213  del  11-09-2024  è  stato  pubblicato  il  D.M.  del  Ministero
dell'Ambiente e della  Sicurezza Energetica del  28 giugno 2024,  n. 127,  avente ad oggetto il
nuovo Regolamento recante la disciplina della cessazione della qualifica di rifiuto dei rifiuti inerti
da costruzione e demolizione, ai sensi dell'articolo 184-ter, comma 2, del D.Lgs. n.152/2006 e
ss.mm.ii., che è entrato in vigore il 26/09/2024 e che ha sostituito il previgente DM n. 152/2022;

e. che la Società “Selvestrini s.r.l.”, legale rappresentante sig. ***OMISSIS*** ***OM, con D. D. n. 93
del 04/07/2019 è stata autorizzata, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. n.152/2006 e ss.mm.ii., alla
realizzazione e gestione di un impianto di stoccaggio e trattamento di rifiuti non pericolosi (inerti),
ubicato in Moschiano (AV) alla Via S. S. 403;

f. con nota prot. n. 124335 del 26/02/2020, rettificata con nota prot. n. 138897 del 03/03/2020, alla
suddetta Società è stato concesso il nulla osta all’avvio dell’esercizio fissato per il 25/02/2020;

g. che con D. D. n. 149 del 22/11/2021 è stata approvata una variante sostanziale dello stabilimento
de quo finalizzata all’aumento della sua capacità produttiva (Attività R5), effettuando una modifica
impiantistica dell’impianto di frantumazione, nonché all’aumento della superficie utile dell’opificio
ed all’inserimento di nuovi codici CER;

h. con  nota  prot.  n.  109849  del  28/02/2022 questo  ufficio  ha comunicato  il  nulla  osta  all’avvio
effettivo  all’esercizio  dell’impianto  secondo  la  richiamata  variante  sostanziale  autorizzata  con
D.D. n. 149 del 22/11/2021;

i. che con D.D. n. 53 del 27/09/2024 è stata aggiornata  la carica del legale rappresentante nella
persona del  sig.  ***OMISSIS*** ***OM per impianto di  stoccaggio e trattamento di  rifiuti  non
pericolosi (inerti), ubicato in Moschiano (AV) alla Via S. S. 403 e gestito dalla Società “Selvestrini
s.r.l.”;

j. con nota prot. n. 0104002 del 28/02/2025, successivamente integrata con nota prot. n. 0116838
del  06/03/2025,  la suddetta ditta,  nella persona del  legale rappresentante sig.  ***OMISSIS***
***OM, ha presentato istanza di variante non sostanziale di aggiornamento dell’autorizzazione in
esame al richiamato Decreto n. 127 del 28 giugno 2024;

PRESO ATTO che a corredo dell’istanza, ai sensi della parte 3.4) della D. G. R. n. 8 del 15/01/2019
della Regione Campania, è pervenuta la seguente documentazione:

1. istanza in bollo di variante non sostanziale per l’aggiornamento dell’autorizzazione in esame al
richiamato  Decreto  n.  127  del  28  giugno  2024  sottoscritta  dal  legale  rappresentante  sig.
***OMISSIS*** ***OM;

2. Relazione tecnica asseverata EOW inerti;

3. Planimetrie dell’impianto autorizzate con D.D. n°149 del 22/11/2021

4. dichiarazione sostitutiva su modello Allegato 1.b. dich e Allegato 1.b iscr;



5. ricevuta di pagamento delle spese istruttorie di euro 300,00 effettuato sulla piattaforma Pago PA
in data 10/12/2024.

PRECISATO che: 

a. le relazioni, le dichiarazioni asseverate e gli elaborati grafici sono parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

b. ogni lotto di aggregato recuperato prodotto sarà sottoposto all’ esecuzione del test di cessione per
valutare  il  rispetto  delle  concentrazioni  limite  dei  parametri  individuati  in  tabella  3  del  D.lgs
127/2024.

c. i lotti dei singoli prodotti saranno i medesimi già autorizzati con il D.D. n°149 del 22/11/2021:

- Pietrisco 4/7 pari a 50 mc

- Sabbia 20 mc

- Breccia 30 mc

d. la presente autorizzazione viene rilasciata sulla base del progetto, comprensivo delle integrazioni e
precisazioni prodotte nell'iter procedimentale, composto dai seguenti principali elaborati che sono
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che vengono pubblicati in uno ad
esso:

- ALLEGATO 1 - Relazione tecnica EOW inerti;

- ALLEGATO 2 - Planimetrie impianto autorizzato con D.D. n. 165 del 15/12/2021; 

- ALLEGATO  3  -  Planimetrie  trattamento  acque  reflue  autorizzato  con  D.D.  n.  165  del
15/12/2021; 

RITENUTO  di  poter  procedere  all’approvazione  della  variante  non  sostanziale  di  aggiornamento
dell’autorizzazione in esame al richiamato Decreto n. 127 del 28 giugno 2024  richiesta dalla Società
Ditta  “Selvestrini  s.r.l.”,  nella  persona  del  sig.  ***OMISSIS***  ***OM dell’impianto  di  stoccaggio  e
trattamento di rifiuti non pericolosi (inerti), ubicato in Moschiano (AV) alla Via S. S. 403. 

VISTI :
- il  D. Lgs. n.152 del 03/04/2006 e ss.mm.ii.; 

- la Legge n. 241/0990 e ss.mm.ii.;

- il D. D. n. 93 del 04/07/2019;

- il D. D. n. 149 del 22/11/2021;

- la D.G.R. n. 386 del 20/07/2016, rettificata ed integrata con D.G.R. n. 8 del 15/01/2019;

- la D.G.R. n. 179 del 10/04/2024;

- il D.D. n. 53 del 27/09/2024;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento arch. Giuseppe Luongo e delle
risultanze  e  degli  atti  tutti  richiamati  nelle  premesse,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,
nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo responsabile del procedimento con
prot. n. 0121772 del 10/03/2025 (alla quale sono anche allegate le dichiarazioni, rese da questi e dal
sottoscrittore del presente provvedimento – dalle quali si prende atto - di assenza di conflitto d’interessi,
anche potenziale, per il presente procedimento);

D E C R E T A

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 

1) APPROVARE la  variante  non  sostanziale  di  aggiornamento  dell’autorizzazione  in  esame  al



richiamato Decreto n. 127 del 28 giugno 2024 richiesta dalla Società Ditta “Selvestrini s.r.l.”, nella
persona  del  sig.  ***OMISSIS***  ***OM dell’impianto  di  stoccaggio  e  trattamento  di  rifiuti  non
pericolosi (inerti), ubicato in Moschiano (AV) alla Via S. S. 403

2) CONFERMARE  ogni altra  condizione,  prescrizione  e/o  divieto  impartiti  con  i  D.  D.  n.  93  del
04/07/2019,  n.149  del  22/11/2021  e  n.  53  del  27/09/2024,  ivi  compresa  la  scadenza
dell’autorizzazione all’esercizio fissata al 05/02/2030;

3) PRECISARE  che  la  presente  autorizzazione  viene  rilasciata  sulla  base  del  progetto e  della
documentazione presentata ai sensi della DGRC n. 8/2019, e che, in esito alla richiesta presentata:

a) per le operazioni  di recupero R5 ed in ordine alla tematica inerente all’ End of Waste l’azienda
opererà, ai sensi del comma 2 dell’art. 184-ter del D.Lgs152/2006, in conformità al D.M. del 28
giugno  2024,  n.127:  si  puntualizza,  in  questo  ambito,  che  per  la  produzione  di  aggregato
recuperato sono utilizzabili esclusivamente i rifiuti inerti derivanti dalle attività di costruzione e di
demolizione non pericolosi  elencati  nella  Tabella  1,  punto 1,  ed i  rifiuti  inerti  non pericolosi  di
origine minerale elencati nella Tabella 1, punto 2 del citato D.M., mentre per ogni lotto di aggregato
recuperato:

- Pietrisco 4/7 pari a 50 mc

- Sabbia 20 mc

- Breccia 30 mc

dovrà essere garantito il  rispetto dei parametri di cui  alla Tabella 2 del citato D.M..  Non sono
ammessi alla produzione di  aggregato recuperato i  rifiuti  interrati,  né tantomeno i  rifiuti
identificati dal codice EER 170504 provenienti da siti contaminati sottoposti a procedimento
di bonifica;

b) il rispetto dei criteri delle attività di End of Waste implementate nell’opificio, dovrà essere attestato
dal produttore tramite una dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell'articolo 47 del
decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, redatta al termine del processo
produttivo di  ciascun lotto diaggregato recuperato. La dichiarazione di conformità dovrà essere
inviata a questa UOD e All’ARPAC- Dipartimento di Avellino entro sei mesi dalla data di produzione
del  lotto  di  aggregato  recuperato  cui  si  riferisce,  e  comunque  prima  dell'uscita  dello  stesso
dall'impianto. Le dichiarazioni dovranno essere redatte utilizzando il modulo di cui all'Allegato 3
del richiamato D.M. del 28 giugno 2024, n.127 e sono inviate, anche in forma cumulativa, con una
delle modalità di cui all'articolo 65 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82;

c) la società  Selvestrini s.r.l.  dovrà conservare, presso l'impianto di produzione, o presso la propria
sede legale (per un periodo di almeno 5 anni), le suddette dichiarazioni di conformità, anche in
formato elettronico, mettendola a disposizione delle autorità di controllo che potranno richiederla;

4) DARE ATTO che:

a. il Sig.  ***OMISSIS*** ***OM, in qualità di Legale Rappresentante della Società “Selvestrini
s.r.l.”, avente sede legale e operativa in Moschiano (AV) alla Via S. S. 403, è responsabile di
quanto dichiarato nella documentazione allegata alla istanza;

b. ogni eventuale modifica (denominazione, sede legale, nomina di nuovo responsabile tecnico
dell’impianto, ecc.) dovrà essere comunicata tempestivamente a questa U.O.D.;

5) FAR PRESENTE che:

a. avverso il presente Provvedimento, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua
notifica, nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente
o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato;  

b. l’autorizzazione in  esame sarà nulla  qualora la  richiesta di  comunicazione antimafia  dovesse



avere esito positivo;

c. l'autorizzazione è assentita ai soli fini del rispetto delle leggi in materia di tutela dell’ambiente
dall’inquinamento, fatti salvi i diritti di terzi e le eventuali autorizzazioni, concessioni, nulla osta o
quant’altro necessario previsti dalla legge per il caso di specie;

d. nel caso di inosservanza delle prescrizioni e degli obblighi previsti  e richiamati nella presente
autorizzazione  si  applicheranno,  a  seconda  della  gravità  dell’infrazione  e  salvo  che  il  caso
costituisca reato,  le norme sanzionatorie oppure si  procederà all’irrogazione delle rispondenti
sanzioni amministrative previste nel D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.;

e. l’impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti non pericolosi- deve essere organizzato e gestito nel
rispetto del D.Lgs.152/06 e ss.mm.ii. e della D.G.R. n. 8/2019 Allegato 1, punto 6 – Impiantistica
e criteri di gestione;

6) NOTIFICARE,  il  presente atto alla  Società  “Selvestrini  s.r.l.”,  avente  sede legale e  operativa  in
Moschiano (AV) alla Via S. S. 403;

7) COMUNICARE secondo le forme e le modalità previste dalla normativa vigente, ai sensi del comma
17-bis dell’art. 208 del D.Lgs 152/2006 e ss.mm.ii., la presente autorizzazione al “registro nazionale
per la raccolta delle autorizzazioni rilasciate e delle procedure semplificate concluse” (RECER), di
cui al comma 3-septies dell'articolo 184-ter del D.Lgs 152/2006 e ss.mm.ii.;

8) TRASMETTERE, copia del presente provvedimento al Comune di Moschiano (AV), alla Provincia di
Avellino, all’A.R.P.A.C. - Dipartimento di Avellino, all’A.S.L. AV, all’Ente Idrico Campano, al Comando
Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco  di  Avellino,  alla  U.O.D.  50.17.02  Osservatori  Ambientali  -
Documentazione Ambientale - Coordinamento e controllo autorizzazioni ambientali  regionali, alla
Soprintendenza  Archeologia  Belle  Arti  e  Paesaggio  per  le  Province  di  Salerno  ed  Avellino,
all’Autorità  di  Bacino  Distrettuale  dell’Appennino  Meridionale,  all’ATO Rifiuti  di  Avellino,  all’Albo
Gestori Ambientali;

9) DISPORRE  la pubblicazione integrale del presente provvedimento nell’apposita sezione “Casa di
Vetro” dell’Amministrazione Trasparente del sito web regionale e la trasmissione alla Segreteria di
Giunta Regionale per l’archiviazione.  

                                                                                             -  Ing. Massimo Pace -


	s524.PDF
	Giunta Regionale della Campania
	Deliberazione N

